
 

 

 

Číslo smlouvy: 02022/OM/25 

 

SMLOUVA O DÍLO 

UZAVŘENÁ DLE USTANOVENÍ § 2586 A NÁSL. ZÁK. Č. 89/2012 SB., OBČANSKÉHO 

ZÁKONÍKU, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

I. Smluvní strany  

1.1 Objednatel 

Česká republika -  Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 

Sídlo:    Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov 

Zastoupená:  RNDr. František Pelc, ředitel 

Bankovní spojení:  ČNB Praha, číslo účtu: 18228011/0710 

IČO:    629 33 591   

DIČ:    neplátce DPH  

V rozsahu této smlouvy osoba zmocněná k jednání se zhotovitelem, k věcným úkonům a 

k převzetí díla:  

 

(dále jen „objednatel”) 

 

a 

 

1.2 Zhotovitel 

Ekogroup Czech s.r.o. 

Sídlo: Dolany č.p. 52, 78316 Dolany    

Zastoupený: RNDr. Markem Banašem, Ph.D., jednatelem společnosti   

Bankovní spojení: Fio banka, a.s., č.ú.:   

IČO:  27809749   

DIČ:  CZ27809749   

zapsaný v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41949, 

zapsána: 14.srpna 2007 

V rozsahu této smlouvy osoba zmocněná k jednání s objednatelem: , 

 tel.: , email:  

 

(dále jen „zhotovitel”)  

KAPLANOVA 1931/1 
148 00 PRAHA 11 – CHODOV 

TEL: 951 421 242 
FAX: 951 421 241 

ID DS: DKKDKDJ 
aopkcr@aopk.gov.cz 



II. Předmět smlouvy  

2.1 Tato smlouva je uzavírána na základě nabídky zhotovitele ze dne 20. 05. 2025 na plnění 

zakázky „Vegetační a pedologické průzkumy v NPR Praděd“. Uzavření této smlouvy 

předcházelo zadávací řízení dle interních předpisů objednatele. 

2.2 Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí dílo 

specifikované v čl. 2.3 této smlouvy a předat jej objednateli. Objednatel se zavazuje dílo, 

nebo část díla převzít a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu.  

2.3 Dílem se rozumí: Vegetační a pedologické průzkumy v NPR Praděd v rámci projektu 

Sněžnický Zwornik II., CZ.11.01.02/00/23_011/0000158. 

(dále jen „dílo“) 

Specifikace díla, resp. jednotlivých částí díla, je uvedena v příloze č. 1 smlouvy. 

2.4 Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že 

disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci 

díla za dohodnutou smluvní cenu stanovenou podle této smlouvy. 

2.5 Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele.  

2.6 Objednatel je oprávněn v průběhu platnosti smlouvy jednostranně omezit rozsah díla 

v dosud neprovedené části, a to především s ohledem na přidělování finančních 

prostředků objednateli ze státního rozpočtu. Při snížení rozsahu díla bude přiměřeně 

snížena jeho cena. 

III. Cena díla a platební podmínky  

3.1 Cena díla je stanovena v souladu s právními předpisy: 

Celková cena bez DPH: 964 900,- Kč 

DPH 21 %: 202 629,- Kč  

Celková cena včetně DPH: 1 167 529,- Kč 

 

Cena části 1 bez DPH: 384 800,- Kč 

DPH 21 %: 80 808,- Kč 

Cena části 1 včetně DPH: 465 608,- Kč 

 

Cena části 2 bez DPH: 196 500,- Kč 

DPH 21 %: 41 265 Kč 

Cena části 2 bez DPH: 237 765,- Kč 

 

Cena části 3 bez DPH: 383 600,- Kč 

DPH 21 %: 80 556,- Kč 

Cena části 3 bez DPH: 464 156,- Kč 



Součet cen veškerých částí díla tvoří výše uvedenou Celkovou cenu díla.  

Zhotovitel je plátcem DPH.  

3.2 Dohodnutá cena je stanovena jako nejvýše přípustná. Ke změně může dojít pouze při 

změně zákonných sazeb DPH, ale pouze za předpokladu, že dodavatel je plátcem DPH. 

U neplátce DPH, který do ceny díla DPH nepromítne, nebude cena měněna ani v 

případě, že by se v průběhu plnění plátcem DPH stal, tj. veškeré s tím související náklady 

jdou k jeho tíži. 

3.3 Veškeré náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti s prováděním díla jsou zahrnuty v ceně 

díla.  

3.4 Cena díla bude vyúčtovávána po protokolárním převzetí každé části díla. Zhotovitel je 

povinen daňový doklad (fakturu) vystavit a doručit objednateli nejpozději do 

14 pracovních dní po předání a převzetí průběžných zpráv (část 1 a 2) a do 7 pracovních 

dní po předání a převzetí závěrečné zprávy (část 3) na základě předávacího protokolu na 

adresu: . 

3.5 Daňový doklad (faktura) musí mít náležitosti daňového resp. účetního dokladu podle 

platných obecně závazných právních předpisů; označení daňového dokladu (faktury) a 

jeho číslo; číslo této smlouvy, den jejího uzavření a předmět smlouvy; označení banky 

zhotovitele včetně identifikátoru a čísla účtu, na který má být úhrada provedena; jméno a 

adresu zhotovitele; položkové vykázání nákladů, konečnou částku; den odeslání dokladu 

a lhůta splatnosti. Daňový doklad (faktura) musí rovněž obsahovat formulaci: „Dílo bylo 

realizováno v rámci projektu Sněžnický Zwornik II., CZ.11.01.02/00/23_011/0000158.“ 

3.6 Daňový doklad (faktura) vystavený zhotovitelem je splatný do 30 kalendářních dnů po 

jeho obdržení objednatelem. Objednatel může daňový doklad (fakturu) vrátit do data jeho 

splatnosti, pokud obsahuje nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje. Lhůta splatnosti 

počne běžet doručením opraveného a bezvadného daňového dokladu (faktury). 

3.7 Smluvní strany se dohodly, že objednatel nebude poskytovat zálohové platby.  

IV. Doba a místo plnění  

4.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo, resp. jednotlivé části díla a předat je objednateli 

nejpozději v termínech blíže specifikovaných v Příloze č. 1. Závazné termíny předání 

pracovních verzí průběžných zpráv jsou: 1. 11. 2025 (část 1) a 1. 11. 2027 (část 2). Pro 

dodání finálních verzí průběžných zpráv pak platí následující termíny: 15. 11. 2025 

(část 1) a 15. 11. 2027 (část 2). Termín předání pracovní verze závěrečné zprávy (část 3) 

je 1. 9. 2029, pro finální verzi pak platí termín 14. 9. 2029. 

4.2 Zhotovitel předá pracovní i finální verzi díla, či jeho části objednateli na e-mail: 

. 

4.3 Objednatel se zavazuje vypracovat své připomínky k pracovním verzím průběžných zpráv 

a zaslat je zhotoviteli nejpozději do 7 pracovních dní po jejich obdržení, u zprávy 

závěrečné se zavazuje vypracovat připomínky do 5 pracovních dní. 

4.4 Pokud zhotovitel dokončí dílo před dohodnutým termínem, zavazuje se objednatel, že 

převezme dílo, případně jeho část i v dřívějším nabídnutém termínu, pokud bude bez vad 

a nedodělků.  

4.5 Místem plnění je NPR Praděd. 



V. Další ujednání  

5.1 Zhotovitel je povinen provést dílo v kvalitě, formě a obsahu, které vyžaduje tato smlouva 

a která je obvyklá pro díla obdobného typu. Zhotovitel je povinen postupovat s odbornou 

péčí v souladu s platnými a účinnými právními předpisy, případně technickými normami. 

Zhotovitel je povinen disponovat oprávněním k podnikání v rozsahu nezbytném pro 

plnění předmětu této smlouvy, a to po celou dobu jejího trvání a na požádání takové 

oprávnění kdykoliv prokázat. Zhotovitel je povinen neprodleně oznamovat objednateli 

všechny okolnosti významné pro plnění předmětu smlouvy. Zhotovitel je povinen po celou 

dobu provádění díla dbát pokynů objednatele. 

5.2 Bude-li mít dílo podle této smlouvy povahu autorského díla ve smyslu § 2 zákona č. 

121/2000 Sb., autorského zákona (dále jen „autorský zákon“), poskytuje zhotovitel 

objednateli nevýhradní oprávnění k výkonu práva dílo užít (licenci), a to v původní, 

zpracované i jinak změněné podobě, všemi způsoby užití, v neomezeném rozsahu, bez 

prostorového omezení, na dobu trvání zhotovitelových majetkových autorských práv k 

dílu. Smluvní strany sjednávají, že objednatel je oprávněn dílo a jeho název volně užívat 

všemi způsoby, upravovat jej, zpracovávat, a to včetně překladu, spojovat s jiným dílem, 

zařazovat do díla souborného, dokončit nehotové dílo apod., jakož i zveřejňovat a 

publikovat jej, a to písemně i elektronicky, prostřednictvím webových stránek, a 

distribuovat koncovým uživatelům, úplatně i bezúplatně. Objednatel je oprávněn užívat 

dílo i k jiným účelům, než je sjednáno v této smlouvě. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, 

že objednatel může postoupit tuto licenci zcela nebo zčásti třetí osobě. Objednatel je 

oprávněn poskytnout podlicenci třetí osobě. Licenci podle tohoto odstavce není 

objednatel povinen využít. 

5.3 Zhotovitel se zavazuje, že zhotovením díla nebude z jeho strany zasahováno do 

autorských práv či jiných práv duševního vlastnictví třetích osob, v opačném případě 

odpovídá za újmu objednatele tím způsobenou. 

5.4 Zhotovitel je oprávněn užívat a publikovat výsledky své práce. V textových a grafických 

výstupech bude uvedena formulace: „Toto dílo bylo realizováno v rámci projektu 

Sněžnický Zwornik II., CZ.11.01.02/00/23_011/0000158.“ 

5.5 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel 

provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn zhotovitele na tuto skutečnost 

upozornit a dožadovat se provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel 

neučiní ani ve lhůtě mu k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn od této smlouvy 

odstoupit doručením písemného odstoupení zhotoviteli.  

5.6 Objednatel je oprávněn postoupit rozsah kontroly díla třetím stranám a zhotovitel je 

povinný na základě odsouhlasení objednatelem zapracovat dohodnuté závěry kontroly. 

5.7 Realizace díla zahrnuje mj. tyto činnosti: vjezd a setrvání motorových vozidel mimo 

silnice, místní komunikace a místa vyhrazená se souhlasem orgánu ochrany přírody 

v CHKO Jeseníky, vstup mimo cesty vyznačené se souhlasem orgánu ochrany přírody na 

území NPR Praděd, vjezd motorovými vozidly do NPR Praděd a zasahování do 

přirozeného vývoje ZCHD živočichů (zejména jejich rušení), (dále jen „činnosti“). 

Objednatel z pozice orgánu ochrany přírody příslušného k uzavření této smlouvy prověřil, 

že pro realizaci díla neexistuje jiné uspokojivé řešení než je uzavření této smlouvy, 

realizace díla neovlivní dosažení nebo udržení příznivého stavu druhů z hlediska ochrany 

a je v souladu s cíli ochrany zvláště chráněných území. Na provádění činností 

zhotovitelem se tak při dodržení podmínek stanovených v této smlouvě v souladu s § 90 

odst. 19 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 

(dále jen „ZOPK“), nevztahují zákazy a omezení dle § 26, 29, 49 odst. 1 a § 50 odst. 1 a 

2 ZOPK. 



5.8 K zajištění ochrany zájmů chráněných v ZOPK objednatel stanovuje zhotoviteli tyto 

podmínky pro realizaci činností: Zhotovitel bude při pohybu na území NPR Praděd 

postupovat tak, aby nedošlo k poškození dochovaného stavu přírodního prostředí nad 

rámec nezbytně nutných činností související s předmětem díla. 

5.9 Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti 

vyplývající z této smlouvy třetí osobě.  

5.10 Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání této smlouvy disponovat kvalifikací, kterou 

prokázal v rámci zadávacího řízení, jež předcházelo uzavření této smlouvy. Porušení 

povinnosti je považováno za podstatné porušení této smlouvy.  

5.11 Zhotovitel není oprávněn při realizaci díla využít jiné poddodavatele a ve větším 

rozsahu, než který uvedl v nabídce, kterou podal do zadávacího řízení, jež předcházelo 

uzavření této smlouvy. Změna poddodavatele je možná pouze se souhlasem 

objednatele. Pokud jde o poddodavatele, jímž zhotovitel prokazoval část kvalifikace 

v zadávacím řízení, musí nový poddodavatel splňovat kvalifikaci alespoň v takovém 

rozsahu, v jakém ji splňoval původní poddodavatel. Porušení povinností je považováno 

za podstatné porušení této smlouvy.  

5.12 Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění 

veškerých povinností vyplývajících zhotoviteli z této smlouvy.  

VI. Předání a převzetí díla  

6.1 O předání každé části díla vyhotoví smluvní strany předávací protokol podepsaný oběma 

smluvními stranami. Objednatel není povinen převzít část díla vykazující byť drobné vady 

či nedodělky. 

6.2 Objednatel má právo převzít i tu část díla, která vykazuje drobné vady a nedodělky, které 

samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívaní části díla. V tom případě je 

zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu stanoveném objednatelem 

uvedeném v předávacím protokolu. 

6.3 V případě, že část díla nebude v termínu provedení této části díla dokončena, aniž by 

důvod nedokončení části díla ležel na straně objednatele, má objednatel právo převzít 

tuto částečně provedenou část díla a od zbytku plnění této části díla bez dalšího 

odstoupit. Odstoupení podle věty první vyznačí objednatel v předávacím protokolu. 

Strany souhlasně prohlašují, že písemným vyznačením odstoupení v předávacím 

protokolu se odstoupení podle věty první považuje za doručené zhotoviteli. Zhotovitel 

nemá nárok na zaplacení řádně a včas neprovedené části finální verze díla, která nebyla 

objednatelem převzata. Cena díla dle čl. 3.1 této smlouvy tak bude přiměřeně snížena. 

VII. Odpovědnost za vady  

7.1 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo (nebo jeho část) v době jeho předání 

objednateli, byť se vady projeví až později. 

7.2 Objednatel je povinen případné vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného 

odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. 

Dále v reklamaci objednatel uvede, v jaké lhůtě požaduje odstranění vad. 

7.3 Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady opravou, poskytnutím náhradního 

plnění nebo slevu ze sjednané ceny. Výběr způsobu nápravy náleží objednateli.  



7.4 Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady ve lhůtě 14 pracovních dní ode dne doručení 

reklamace či v jiné, smluvními stranami dohodnuté, lhůtě, je objednatel oprávněn pověřit 

odstraněním reklamované vady jinou odborně způsobilou právnickou, nebo fyzickou 

osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí zhotovitel do 14 dnů ode dne, kdy obdržel 

písemnou výzvu objednatele k uhrazení těchto nákladů. Uhrazením nákladů na 

odstranění vad jinou odborně způsobilou osobou podle tohoto odstavce není dotčeno 

právo objednatele požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty dle této smlouvy. 

7.5 Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady opravou, poskytnutím náhradního 

plnění nebo slevu ze sjednané ceny. Výběr způsobu nápravy náleží objednateli.  

7.6 Zhotovitel odpovídá za veškerou škodu, kterou způsobí on sám nebo osoby, které použije 

k plnění předmětu smlouvy a které vzniknou následkem chybného zpracování díla. 

 

VIII. Sankce 

8.1 V případě, že zhotovitel nedodrží kterýkoli dílčí termín provedení díla stanovený v čl. 4.1, 

je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3 % z ceny části díla, 

s jejímž provedením je v prodlení, bez DPH za každý den prodlení. Jestliže je zhotovitel 

v prodlení s více než jedním dílčím termínem, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu dle věty první za každé takové prodlení. Totéž platí v případě, že 

zhotovitel nedodrží termín odstranění vad a nedodělků části díla uvedený v předávacím 

protokolu o části díla, tzn., že zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 

výši 0,3 % z ceny této části díla bez DPH za každý den prodlení.  

8.2 V případě prodlení objednatele s placením vyúčtování je objednatel povinen zaplatit 

zhotoviteli úrok z prodlení z nezaplacené částky v zákonné výši.  

8.3 Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen nárok oprávněné smluvní strany požadovat 

náhradu škody v plném rozsahu. 

8.4 Smluvní pokutu nelze požadovat, způsobí-li porušení smluvní povinnosti zásah vyšší 

moci, a to po celou dobu trvání zásahu vyšší moci. Za zásah vyšší moci se považuje 

zejména nemožnost plnění vzniklá živelnou událostí nebo událost naplňující znaky 

uvedené v § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

IX. Vyšší moc 

9.1 Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, kdy smluvní strana prokáže, že 

jí ve splnění povinnosti ze smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná 

nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli této smluvní strany. 

Za okolnosti vyšší moci se považují okolnosti, které vznikly po uzavření této smlouvy, 

zejména (nikoli však výlučně) válečný konflikt, přírodní katastrofa (např. povodeň), 

masivní výpadek elektrické energie nebo dodávek ropy, embargo nebo epidemie, 

popřípadě krizové opatření vyhlášené orgánem veřejné moci při epidemii.  

9.2 Za vyšší moc se pro účely této smlouvy nepovažuje překážka vzniklá z poměrů smluvní 

strany, která se překážky dle odstavce 9.1 dovolává, nebo vzniklá až v době, kdy byla 

tato smluvní strana v prodlení s plněním smluvené povinnosti. 

9.3 Smluvní strana postižená vyšší mocí je povinna neprodleně druhou smluvní stranu o 

výskytu vyšší moci písemně informovat. 



9.4 V případě vyšší moci se prodlužuje lhůta ke splnění smluvních povinností o dobu, během 

které budou následky vyšší moci trvat včetně doby prokazatelně nutné k jejich 

odstranění. O ukončení vyšší moci a odstranění následků musí postižená smluvní strana 

druhou stranu písemně informovat. 

X. Ukončení smlouvy 

10.1 Smluvní strany mají právo od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 

smlouvy druhou smluvní stranou, pokud je konkrétní porušení povinnosti jako podstatné 

sjednané v této smlouvě nebo v případě splnění zákonných podmínek podstatného 

porušení smlouvy ve smyslu ustanovení § 2002 odst. 1 občanského zákoníku. 

10.2 Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele 

považují zejména (nikoli však výlučně):  

a) prodlení zhotovitele s dokončením části díla dle čl. 4.1 této smlouvy, 

b) prodlení zhotovitele s odstraněním reklamované vady delším než 14 dnů, 

c) zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi a pokyny objednatel dle  čl. 

5.3 této smlouvy,  

d) pokud zhotovitel uvedl v nabídce do veřejné zakázky informace nebo doklady, které 

neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení, 

e) zhotovitel je v insolvenčním řízení, jehož předmětem je dlužníkův úpadek nebo 

hrozící úpadek, 

f) ostatní případy v této smlouvě výslovně uvedené jako podstatné porušení smlouvy. 

10.3 Po doručení odstoupení zhotoviteli, není zhotovitel oprávněn zahajovat plnění dosud 

nezahájených částí díla. Pokud by zhotovitel zahájil plnění kterékoliv nezahájené části 

díla, nevzniká zhotoviteli právo na zaplacení ceny za tuto část díla. 

10.4 V případě ukončení této smlouvy dohodou nebo odstoupením má zhotovitel následující 

povinnosti: 

a) dokončí rozpracovanou část díla, pokud taková je a pokud je to objednatelem 

požadováno, 

b) provede soupis všech jím vykonaných činností, pokud jsou, 

c) vyzve objednatele k předání a převzetí díla, resp. předmětných částí, pokud jsou, 

d) provede vyúčtování a vystaví fakturu. 

10.5 Na zhotovitelem předané a objednatelem převzaté dílo nebo jeho části se i po ukončení 

této smlouvy vztahují ustanovení o odpovědnosti za vady, smluvních pokutách a náhradě 

škody, případně další aplikovatelná ustanovení této smlouvy. 

XI. Závěrečná ustanovení  

11.1 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými 

dodatky podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran, není-li v této smlouvě 

uvedeno jinak.  

11.2 Ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních 

stran řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  



11.3 Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva může podléhat povinnosti jejího uveřejnění 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a/nebo 

jejího zpřístupnění podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů a tímto s uveřejněním či zpřístupněním podle výše 

uvedených právních předpisů souhlasí.  

11.4 Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originálu.  

11.5 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní 

strany. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední 

smluvní strany. Podléhá-li však tato smlouva povinnosti uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv podle zákona o registru smluv, nenabude účinnosti dříve, než dnem jejího 

uveřejnění. Smluvní strany se budou vzájemně o nabytí účinnosti smlouvy neprodleně 

informovat. 

11.6 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich 

příloh a s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva 

nebyla sjednána v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

11.7 Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 - Specifikace díla 

Příloha č. 2 - Položkový rozpočet 

 

 

V Praze dne dle el. podpisu                 V Dolanech dne dle el. podpisu 

 

Objednatel  Zhotovitel 
   
   
 
 

  

RNDr. František Pelc  RNDr. Marek Banaš, Ph.D. 
Ředitel AOPK  jednatel společnosti  

Ekogroup Czech s.r.o. 
 



Specifikace díla pro veřejnou zakázku 
 
Název díla: Vegetační a pedologické průzkumy v NPR Praděd 
 
Cíl a účel 
Pro účely zjištění příčin postupující degradace alpínských trávníků, hodnocení efektu prováděných 
managementových opatření v kombinaci s plošně působícími vlivy (depozice dusíku, růst teploty) a identifikace 
možností zlepšení jejich stavu proběhne opakovaný vegetační průzkum provázaný s šetřením půdních 
charakteristik. 
 
Lokalizace 

NPR Praděd 
 

Předmět díla včetně výstupů 

V rámci projektu se navrhuje provedení vegetačních průzkumů v podobě obnovení a zafixování 64 trvalých ploch 
1x1 m v NPR Praděd na místech po dohodě s objednatalem, na nichž bude v letech 2025, 2027 a 2029 provedeno 
podrobné vegetační šetření (fytocenologické snímky), z toho bude 16 ploch kontrolních (bez managementu), 16 
ploch na sečených plochách, 16 ploch na místech se strženým drnem, 8 ploch na pasených místech a 8 ploch na 
místech po hnojení.  

Na 36 z výše uvedených reprezentativně (s ohledem na typ managementu) vybraných plochách proběhne 
v prvním a posledním roce (2025 a 2029) podrobné pedologické šetření v A horizontu (pH (CaCl2), množství 
uhlíku a dusíku, koncentrace fosforu a sorpční vlastnosti půd - kationtová výměnná kapacita) a měření mocnosti 
humusu (odděleně pro horizonty opadanky + drti (L+F) a měli (H)) s cílem laboratorně analyzovat chemické půdní 
vlastnosti, které ovlivňují stav vegetace v reakci na prováděná managementová opatření a další vnější vlivy 
(atmosférická depozice dusíku). 

Účast na společném vyhodnocení výsledků provedených prací 2x za dobu trvání projektu. Zpracování a 
vyhodnocení dat a sepsání dvou průběžných zpráv (2025, 2027) a závěrečné zprávy (2029). V závěrečné zprávě 
budou kromě podrobně komentovaných výsledků zpracování dat z terénních průzkumů formulována 
doporučení pro další péči o subalpínské bezlesí NPR Praděd. 

 

Doba plnění (termíny jednotlivých částí) 

Průběžné zprávy a závěrečná zpráva budou dodány nejpozději v následujících termínech (pracovní verze / finální 
verze zprávy po zapracování připomínek dodaných do 7 pracovních dní od obdržení pracovní verze průběžné 
zprávy, v případě závěrečné zprávy budou připomínky dodány do 5 pracovních dní): 

 

část 1: vegetační a pedologické průzkumy, průběžná zpráva, 1. 11. 2025 / 15. 11. 2025 

část 2: vegetační průzkumy, průběžná zpráva, 1. 11. 2027 / 15. 11. 2027 

část 3: vegetační a pedologické průzkumy, závěrečná zpráva 1. 9. 2029 / 14. 9. 2029. 

Termíny společných vyhodnocení výsledků provedených prací budou upřesněny v průběhu realizace projektu. 

 

 
Finanční rozpočet: 

Cena zahrnuje náklady na cestovné, opakované terénní návštěvy, fixaci ploch, laboratorní zpracování vzorků 
půd, zpracování a vyhodnocení sebraných dat, sepsání průběžných a závěrečné zprávy a účast na společném 
hodnocení projektu a vystoupení na závěrečné konferenci. Při stanovení předpokládané ceny se vycházelo 
z nákladů na obdobné výzkumy z předchozích let a zohlednění inflace.  

 



Příloha č. 2 Položkový rozpočet 02022/OM/25

Zhotovitel:

Plátce DPH: Ano

Položka Počet jednotek
Jednotková cena 

bez DPH
Celková cena

Část 1 2025 vegetační a pedologické průzkumy 1          384 800,00 Kč              384 800,00 Kč 

Část 2 2027 vegetační průzkumy 1          196 500,00 Kč              196 500,00 Kč 

Část 3 2029 vegetační a pedologické průzkumy 1          383 600,00 Kč              383 600,00 Kč 

Celkem
Vegetační a pedologické průzkumy v letech 

2025, 2027 a 2029
3  x              964 900,00 Kč 

             964 900,00 Kč 

sazba DPH/výše DPH 21 202 629,00 Kč        

1 167 529,00 Kč     

Ekogroup Czech s.r.o.

Celková nabídková cena

bez DPH

včetně DPH


		2025-06-04T15:07:23+0200
	RNDr. Marek Banaš, Ph.D.


		2025-06-19T12:14:17+0200
	František Pelc




